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„Mint oldott kéve...”
(Váci M.)  

Június a ballagások, a búcsúzások hónap-
ja. Már ránk mosolyognak a Fő utcán a kira-
katokból az általános iskolánk végzőseinek 
sokszínű tablói és megállásra kényszerítenek. 
Minden osztály külön-külön. A Beszédes Jó-
zsef Iskolaközpont diplomás fi ataljai azonban 
együtt, egy közösségben, egy tablón jelentek 
meg. Mind az öt osztály.

Hajdanán, az ifjú koromban, majd peda-
gógus éveimben is csak a középiskolásokat, 
gimiseket illette meg ez a hagyományos ün-
nepi búcsúvétel az iskolájuktól. Jelenünkben 
már ez is modernizálódott. Jó pár éve már a 
nyolc elemit végzettek, az alig 15 évesek, de 
már 5. osztályba lépők, sőt még az óvodából 
kinőttek is ballagnak. Hogy miért történt e 
változás, és fontos-e, már sok szülőtől hal-
lottam olyan véleményt, hogy ez már túlzás. 
Elsősorban amiatt, hogy ezáltal elveszíti az 
értékét, az egyediségét és fényét ez a komoly 
és felemelő esemény, másrészt az anyagiak is 
beleszólnak – főként a nehéz gazdasági hely-
zet miatt – ennek a megvétózásába. Írásomnak 
ez volt az első része, úgymond bevezető, ihle-
tő része, mert a lényeg nem a ballagás, hanem 
a ballagók száma, legyen az kisiskolás, avagy 
az „életbe kilépő” reményekkel teli ifjú ember. 
Mert ez a szám évről évre megdöbbentően és 
drasztikusan fogyóban van. Nem akarok ün-
neprontó lenni, de egy újságíró akkor hiteles, 
ha nem kendőzi el a valóságot, nem szépíti 
azt, hanem a tényeket ismerteti az olvasóival. 
Még akkor is, ha azok elszomorítóak, de gon-
dolkozásra kényszerítenek mindannyiunkat.

Sajnálatos az a tény, hogy a diákok száma 
évek óta csökkenő tendenciát mutat. Már az 
óvodánál kezdődik, és természetesen, a tanin-
tézményekben is folytatódik. Mivel – anno – a 
középiskola volt a második otthonom, és így 
az újságunkban számos tudósítást írtam róla, 
fellapoztam a régebbi cikkeket. Íme, az egyik 
az elsősök, a „gólyák” fogadásáról: „Örömteli 
hír, hogy a 2005/2006-os tanévben 191 elsős 
diákot írhattunk be az iskolanaplókba!”

Az évek folyamán azonban nem ismét-
lődött meg ez az örömteli hír, ellenkezőleg, 
mindinkább aggasztóbbá vált. Így az idei tan-
évben 94-re csökkent az elsősök száma. Hosz-
szú lenne és felesleges végig sorolni az éveket, 
ezért csak a legutóbbiakat ismertetném tisztelt 
olvasóinkkal. Ezek a következők: 2016-ban 
131-diák, 2017-ben 113 diák, és most 2018-
ban csupán 68 végzős diák ballaghatott el a 
középiskolánkból diplomával a kezében. 

A valamikori 11 elsős osztályok végleg el-
tűntek, 5 osztályra, 12-13 létszámúra csökken-
tek, sőt a szerb anyanyelvű tagozatok 4, illetve 
5 diákkal működtek. Mint az idén is. Ennek 
további következménye a tanerők feleslegessé 
válása. Erről majd később.

A vajdasági illetékes oktatási szervek már 
évek óta foglalkoznak a tagozatok létszámá-
nak csökkenésével, és az írott médiában is 
olvashatunk arról, hogy a nemzetek egyen-
jogúságával foglalkozó bizottság ülésén na-
pirenden szerepelt ez az égető kérdés. Ne-
vezetesen a Vajdaságban működő általános 
és középiskolában tanuló diákok létszámára 
vonatkozó adatok. Megállapították, hogy a 
2016/2017-es iskolai évben az előző tanévhez 
képest 1883-mal kevesebben iratkoztak be az 
általános iskolába. Az adatok alapján a kisebb-
ségi és többségi nyelven tanuló diákok létszá-
ma egyaránt csökken. Szó esett az okokról is, 
mint például az elvándorlásról és az alacsony 
népszaporulatról. Elöregedő falvainkban egy-
re kevesebb a fi atal, egyre kevesebb gyermek 
születik, csak egy elsős tagozat nyílik és elin-
dul a láncreakció, ami az ötödikben, a nyol-
cadikban, majd a középiskolában folytatódik, 
illetve tetőzik. Mert a fi atalok a városban is 
igencsak meggondolják, két gyereket vállal-
nak-e, vagy csak egyet. Valóban ez összetett 
és szomorú jelenség. Azonban minden ember, 
minden fi atal szabadon döntheti el, hol akar 
élni, hol alapít családot, és hány gyermeke 
lesz. Ez mindenkinek személyes joga.

És visszatérve a tagozatok létszámának 
csökkenéséből eredő, technológiai „többlet-
re” – mi lesz a tanerő-felesleggel? Nincs ki a 
heti teljes óraszáma, és habár biológus vagy 
történelem szakos, de tanít zenét, képzőművé-
szetet – kényszerből – ami az oktatás minősé-
gének rovására megy. És nem utolsósorban a 
gyermekek felkészültségére is mennyire hát-
rányos!

Mit tehet, mit tesz ezért sok egyetemen 
végzett tanár? Külföldre távozik, ahol gyár-
ban fi zikai munkás lesz, vagy takarít. És ez 
így folytatódik?! Az állam dolga, kötelessége 
(lenne!), hogy mindent megtegyen azért, hogy 
javuljon a mai, mind nehezebbé, szegényebbé 
váló megélhetés. És hogy a „gazdaságunk ro-
hamos fejlődése és az életfeltételek emelkedé-
sének híre” ne csak a miniszter urak szájából 
hangozzék el, de érezhetővé is váljék!

Teleki M.

A címlapfotót A címlapfotót 
Puskás Károly készítette.Puskás Károly készítette.
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VISSZAPILLANTÓ
2018. 06. 05. – 2018. 06. 11.

HATÁRON INNEN
A melencei lakosok június 6-án aláírás-
gyűjtésbe kezdtek ezzel is nyomatékot 
adva követelésüknek, hogy állítsák le a 
koszovói menekültek betelepítését a fa-
lujukba. A helyiek attól tartanak, hogy 
a Koszovóról menekültek átveszik az 
uralmat Melencén. Azok viszont, akik 
ellen a helyiek tiltakoznak, azt mond-
ják: nem keresik a bajt, és nincs problé-
májuk a szomszédjaikkal. 

Kilenc magánegyetem adott ki koráb-
ban doktori okleveleket, egyesek idő-
közönként, mások folyamatosan, noha 
nem rendelkeztek engedéllyel sem a 
mesterképzéshez, sem a tudományos 
fokozat elnyerésének lebonyolításá-
hoz, írja a Večernje novosti. Az akkre-
ditációs bizottság, még mielőtt lejárna 
a mandátuma, jelentést írt, amelyben 
megemlíti, hogy a magánegyetemek 
103 doktori diplomát adtak ki jogtala-
nul, írja a lap.

Teleki Pál Érdeméremmel tüntették ki 
a horgosi Bata János tanárt, aki köl-
tőként, publicistaként, műfordítóként, 
illetve az Aracs folyóirat főszerkesz-
tőjeként tevékenykedik. A Bethlen 
Gábor Alapítvány kitüntetését június 
4-én a nemzeti összetartozás keretében 
adták át.

Három hónappal a helyhatósági válasz-
tások után Belgrádnak végre van új pol-
gármestere. A városi képviselő-testület 
mai ülésén dr. Zoran Radojičićot, a 
Tyrš utcai (Tiršova) gyermekklinika 
igazgatóját választotta meg városelnök-
ké a választásokat megnyert Szerb Ha-
ladó Párt javaslatára. 

Szabadka is csatlakozott ahhoz a mint-
egy 50 szerbiai városhoz, ahol pénteken 
17 órakor lezárták a főbb útvonalakat a 
magas üzemanyagárak miatti tiltakozás 
jeleként. Az észak-bácskai városban so-
kan bekapcsolódtak az akcióba, mint-
egy 150-200 autó, traktor és motorke-
rékpár vett részt a megmozdulásban, 
amelynek során a városon áthaladó főút 
több útkereszteződését lezárták egészen 
a Palicsi úton lévő Roda megamarketig, 
de eltorlaszolták a városmagot is, a Ra-
ichle-palotánál. A közlekedési rendőrök 
jelen voltak a lezárásoknál, de csak 
megfi gyelőként, nem avatkoztak be.

Kétmillió dinár értékben ajándékoz-
za meg a vajdasági magyar iskolákat 
Magyarország Miniszterelnökségének 
Nemzetpolitikai Államtitkársága és a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. A va-
káció előtt minden magyar tannyelvű 
iskolához eljuttatja a Magyar Nemzeti 
Tanács az értékes könyvcsomagokat. Az 
adományok házi olvasmányokat, gyer-
mekirodalmi, ismeretterjesztő és szép-
irodalmi kiadványokat tartalmaznak.

A nemzeti kisebbségekhez tartozó 
képviselők hamarosan anyanyelvükön 
szólalhatnak fel a szerb parlamentben. 
A gyakorlati megvalósítás feltételeit a 
parlament fogja biztosítani. Azoknak a 
kisebbségeknek a képviselőiről van szó, 
amelyek száma a legutóbbi népszámlá-
lás adatai szerint eléri a 2 százalékot.

HATÁRON TÚL
John Kennedy elnök meggyilkolásának 
szálai a Központi Hírszerző Ügynök-
séghez (CIA) vezethetnek – állította 
a Fox televíziónak adott interjújában 
ifjabb Robert Kennedy, akinek édes-
apját, Robert Kennedy igazságügy-mi-
nisztert éppen ötven évvel ezelőtt gyil-
kolták meg. 

Az Axios amerikai hírportál értesülése 
szerint Donald Trump amerikai elnök 
a diplomáciai kapcsolatok helyreál-
lítását fontolgatja Észak-Koreával. A 
portál a keddi szingapúri csúcstalálko-
zó előkészítésében résztvevő két, meg 

nem nevezett forrásra hivatkozva kö-
zölte, hogy amennyiben Észak-Korea 
beleegyezik a teljes és ellenőrizhető 
atomfegyver-mentesítésbe, Donald 
Trump Phenjanban megnyitná az Egye-
sült Államok nagykövetségét is.

Donald Trump amerikai elnök és Kim 
Dzsong Un észak-koreai vezető is 
megérkezett Szingapúrba. A két poli-
tikus kedden tartott történelmi jelentő-
ségű tanácskozást: ez volt az első alka-
lom, hogy egy hivatalban lévő amerikai 
elnök találkozott a távol-keleti kommu-
nista diktatúra első emberével. 

Kizárta a Jobbikból Toroczkai Lászlót 
a párt fegyelmi bizottsága csütörtökön 
– tájékoztatta egyhangúlag meghozott 
döntéséről a testület pénteken az MTI-t. 
Ennek hatására Dúró Dóra parlamen-
ti képviselő is bejelentette távozását a 
pártból. 

Bugár Bélát, a Most-Híd elnökét indít-
ja államfőjelöltként a szlovák-magyar 
vegyes párt a jövő tavasszal sorra kerü-
lő köztársaságielnök-választáson. Indu-
lását a pártelnök jelentette be szomba-
ton Pozsonyban, a szervezet kongresz-
szusa utáni sajtótájékoztatóján. 

Újabb illegális bevándorlással kap-
csolatos vita tört ki Róma és Valletta 
között, amikor az olasz hatóságok va-
sárnap nem engedték az Aquarius men-
tőhajót kikötni. Olaszország követelte, 
hogy a hajó 629 migránssal a fedélzetén 
induljon Máltára, a szigetállam azon-
ban közölte, hogy nem illetékes az ügy-
ben. Az SOS Mediterranee és az Orvo-
sok Határok Nélkül nevű szervezetek 
által működtetett hajó jelenleg a líbiai 
felségvizeken van. A spanyol kormány-
fő felajánlotta, hogy befogadják az 
Aquarius nevű hajót, amely 629, a ten-
gerből kimentett emberrel a fedélzetén 
vesztegel nemzetközi vizeken, miután 
sem Olaszországban, sem Máltán nem 
engedte kikötni – közölte a spanyol mi-
niszterelnöki hivatal hétfőn. 

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

A Beszédes József Mezőgazdasági és Műszaki Iskola-
központ diákjai számos rangos hazai és külföldi tanulmányi 
versenyen vettek részt és szerepeltek eredményesen. A szá-
mítástechnika, a mezőgazdaság, állategészségügy területén 
kiemelkedő diákok a jó tanáraiknak is köszönhetően jutottak 
el természetesen eme versenyekre, de az eredmény semmi-
képp se vitatható el tőlük. Az önkormányzat vezetőségének 
szokása, hogy bíztatja és szerény ajándékkal meg is jutal-
mazza azokat, akik a község hírnevét öregbítik, ez alól pedig 
a diákok sem képeznek kivételt.

Fejsztámer Róbert polgármester, Kávai Szabolcs, közok-
tatással megbízott tanácstag, Vass Zoltán, sporttal és ifjúság-
gal megbízott tanácstag fogadta a kilenc legeredményesebb 
tanulót, az iskolaközpont igazgatóját, Sarnyai Zoltánt és az 
egyik felkészítő tanárt, Tóth Bélát. Amellett, hogy érdeklő-
dően hallgatták a diákok beszámolóit az elért eredményekről, 
kíváncsiak voltak a továbbtanulási szándékaikra is. 

Horváth Bálint a kilenc legjobb között van, ő lett a Sie-
mens Student Design Contest márciusi nyertese. Ezt a dí-
jat a Siemens amerikai szoftverfejlesztő részlege ítéli oda 
havonta, ez a legkiemelkedőbb nemzetközi eredmény, de 
emellett számtalannal büszkélkedhetnek a tanulók. Maga 
Bálint is, aki az Infósok Viadalán, de Óbudán, Szekszárdon, 
Szávaszentdemeteren és Nisben is a legjobb eredményeket 
érte el informatikai versenyeken. Barkóci Enikő Kecskemé-
ten, Szabadkán, Budapesten diadalmaskodott informatikai 
versenyeken. Bozsonyi Gábor, aki szintén gépésztechnikus, 
számítógépes szerkesztő szakon tanul, Szekszárdon, Újvidé-
ken és Szávaszentdemeteren, Krusevácon és Nisben került a 
legjobbak közé. 

Pióker Bence Szávaszentdemeter, Nisben számítógépes 
szerkesztés kategóriában került a legjobbak közé. Papdi Nán-
dor, mezőgazdasági technikus a XVI. Géniusz Konferencián 

kiérdemelte a kiemelt első helyet, de eredményes volt Új-
vidéken és Zentán is. Bábinszki Anett és Döme Bettina az 
állategészségügy területén értek el kimagasló eredményt Bu-
dapesten és Újvidéken. Puskás Rebeka és Zita Noémi Brüsz-
szelbe utazhatott versenyeredményéért, amit tavaly decem-
berben ért el  Budapesten a Demokrácia néven meghirdetett 
Kárpát-medencei középiskolások nemzetközi szintű vetélke-
dőjének döntőjén.  A kilenc tanulóból öt végzős, és többen is 
Magyarországon kívánják folytatni tanulmányaikat, ugyanis 
amellett, hogy arra számítanak, ott jó munkához is jutnak, 
csábító számukra a duális képzés is. Az önkormányzat nem 
régiben megjelentetett egy listát a községben lévő hiányszak-
mákról, amik között szerepel mechatronikai és gépészmér-
nök is többek között, éppen ezért felmerült a kérdés, hogyan 
tudják ösztönözni a diákokat az ittmaradásra. Ennek kapcsán 
a polgármester elmondta, az önkormányzatnak direkt és indi-
rekt módú segítségnyújtási lehetősége van. Az útiköltség-té-
rítés is ezek közé tartozik, továbbá emlékezetett arra is, hogy 
a költségvetésből az iskoláknak idén jóval nagyobb összeget 
rendeltek ki, hogy azt szabadforrásként fel tudják használ-
ni a versenyekre való eljutásra. De reményét fejezte ki azzal 
kapcsolatban is, hogy a Szerbiában újonnan bevezetett duális 
képzés is némiképp ösztönzőleg hathat. 

– Remélem, hogy a vállalkozókkal együttműködve tu-
dunk olyan programokat biztosítani a fi ataloknak, amik 
legalább elgondolkodtatják őket, hogy itthon maradjanak. 
Nyugat-Európával azonban nem tudunk versenyezni, de 
vannak még, akiknek fontos a családi érték vagy a patrióta 
gondolkodásmód.

Tóth Béla gépész szaktanár több éve készíti fel és kíséri a 
diákokat versenyre. 

– A magyarországi Országos Solid Edge Oktatási Ver-
senyt Budapesten szervezik meg, ahová évek óta járunk, on-

nan például még soha nem jöt-
tünk haza első, második vagy 
harmadik helyezés nélkül. 
Szekszárdon a zsűri már nagy-
ágyúként aposztrofálja a diák-
jainkat. Szerbiában a pozsegai 
mellett ebben a kategóriában 
mi vagyunk a legsikeresebbek 
ebben a kategóriában. 

A magyarkanizsai közép-
iskola diákjai és persze taná-
rai is bizonyítékul szolgálnak 
arra, hogy érdemes a tovább-
tanulásra a Beszédes József 
Mezőgazdasági és Műszaki 
Iskolaközpontot választani, 
így júniusban talán egy kis se-
gítséget is adhat a középiskola 
kiválasztásához ez a sok szép 
eredmény. j

Fotó: Puskás Károly

A jövő legjobb szakemberei kerülnek ki 
Magyarkanizsáról



6

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

A korábbi két fesztivál sikerén felbuzdulva a nyúlfesztivál 
szervező csapata a címben jelzett mottóval idén is megrende-
zi a nemzetközi nyúlfőző-versenyt, amelyre már előzetesben 
mintegy 80 csapat jelezte érkezését. A vajdaságiak mellett 
magyarországi, romániai és horvátországi főzőcsapatok is el-
jönnek, hogy bemutassák nyúlfőző vagy éppen nyúlsütő tu-
dományukat, tájékoztatott hétfő esti összejövetelén a fesztivál 
szervező bizottsága. 

– A fesztiválra szombaton, június 16-án reggel 8 órai kez-
dettel kerül sor a cserépgyár korábbi Tisza-parti nyaralóte-
lepén, ahol egy órával később, tehát 9 órakor tartjuk az ün-
nepélyes megnyitót. A nyaralótelep melletti sportpályánál 
kézműves kirakodóvásárt és kisállat-kiállítást szervezünk. 
Utóbbira elsősorban nyulakat, díszmadarakat, galambokat és 
hasonló kisállatokat várunk a tenyésztőktől, elsősorban abból 
kifolyólag, mert Magyarkanizsán eddig az efféle kiállítás nem 

igazán működött, pedig nem kis érdeklődésre tartana számot. 
A rendezvény fő védnöke Szecsei Szilveszter, a Holker cég 
tulajdonosa, aki 100 nyulat biztosított az első 50 benevezett 
csapat részére. Ez a mennyiség már e hó másodikán elfogyott, 
a később jelentkezők maguk kell, hogy biztosítsák a főzni vagy 
sütni való tapsifülest, ebben az esetben nem kell benevezési 
díjat sem fi zetniük. Aki netán nem tud nyúllal bizonyítani, táj-
jellegű, hagyományos étel készítésével is nevezhet. Főzőhe-
lyet, tűzifát, vizet mi biztosítunk mindenkinek. Mivel sokan 
leszünk, a bekerített nyaralótelep területére nem hajthatók be 
a gépkocsik, azokat kívül kell leparkolniuk a résztvevőknek. 
Lesz pálinkaverseny, édes és sós sütemények versenye és elbí-
ráljuk a kiállított kisállatokat, házi kedvenceket is. Nem feled-
keztünk meg megfelelő programról sem, hogy a megjelentek 
egy percig se unatkozzanak. A színpadon Borsos Balázs és ze-
nekara muzsikál majd, őket a magyarkanizsai Tisza Néptánc-

együttes követi. Miközben zajlik az éte-
lek zsűrizése, bemutatkoznak a tornyosi 
Romano Drom Művelődési Egyesület 
táncosai, majd a gyerekeknek kakas- és 
nyúlfogó versenyt szervezünk. Ezután 
a zentai Sarkantyú tamburazenekar 
muzsikáját élvezhetjük, majd Szabó 
Dékány Zsófi a és Máté György zentai 
énekesek lépnek színpadra. A délután fél 
4-re tervezett eredményhirdetést megelő-
zően Horváth Kátai Anita vezetésével a 
zentai Flamenco Táncklub mazsorettjei 
szórakoztatják a közönséget – hallottuk 
Ősz Szabó Imre mesterszakácstól, a 
fesztivál szakmai tanácsadójától. 

Megtudtuk még, hogy a szervezők 
igyekeztek megfelelő mennyiségű aján-
dékot biztosítani azok számára, akik akár 
a főzőversenyen, akár a kiállításon vagy 
más kategóriában kitesznek magukért. 
Abban a reményben, hogy ez a feszti-
vál hagyományossá válik és megmarad 
Magyarkanizsának, a szervezők állandó 
jelleggel igyekeznek szélesíteni, bővíte-
ni, olyanná tenni, ami szélesebb tömegek 
érdeklődésére is számíthat. 

– Azt hiszem, hogy Szecsei Szilvesz-
ter nagyon is megérdemli, hogy egy ilyen 
nagyszabású magyarkanizsa rendezvényt 
az ő neve fémjelezzen, mert rengeteget 
segít, nagyon sok rendezvényt támogat, 
de mindeddig inkább más településeken 
volt jelen, nem saját városában, Magyar-
kanizsán. Fesztiválunkat Bús István, a 
Texas Étterem tulajdonosa is segíti, hi-
szen a nyaralótelepet most ő működteti, 
de más módon is a szervezők segítségére 
van – tette hozzá Ősz Szabó Imre. 

Bödő Sándor

Főzzük le a nagyokat!
– Szombaton tartják Magyarkanizsán a 3. Nemzetközi nyúlfesztivált –
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Fotók: Puskás Károly

Kérésztánc a Tisza felett
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A martonosi temetőben péntek délután ünnepélyes keretek 
között szentelték fel az I. világháborúban elesett hősök felújí-
tott emlékművét. 

A tisztelgés a martonosi Művelődési Társaság háborús 
katonadalaival kezdődött, majd Dr. Forró Lajos, a Délvidék 
Kutató Központ Egyesület alelnöke mondott köszöntőt, mely-
ben kiemelte, hogy sok délvidéki ember is hozzájárult ahhoz, 
hogy az emlékművet sikerült felújítani, de köszönetet mondott 
a magyar kormánynak és a Bethlen Alapnak az anyagi segítsé-
gért és Tandari Erzsébetnek, aki az ötletgazdája volt felújítás-
nak és kikutatta, hogy egykoron hogy nézett ki az emlékmű. 

– Mindig nagyon örülök, amikor egy-egy ilyen esemény 
kapcsán ilyen nemzeti összefogást tudunk bizonyítani, ahol 
többen teszünk azért, hogy őseink számára méltó emlékhelye-
ket állítsunk. Mi, magyarok mindig a legjobb fi ainkat adjuk 
a Golgotára, így történt ez az első világháború idején is. Az 
utódok dolga, hogy méltóan őrizzék az emléküket és a gyer-
mekeinknek pedig példát mutassunk ebben. – mondta Forró, a 
Délvidék Kutató Központ alelnöke, aki azt elmondta lapunk-
nak adott nyilatkozatában, hogy 1917-ben emelték az emlék-

keresztet a központban. 
Későbbi sorsa elég 
hányatott volt, mert a 
temetőbe került, a kom-
munizmus ideje alatt 
szétbontották a talpaza-
tát és már csak a kereszt 
meredt ki a földből. A 
felújítást úgy végezték, 
hogy minél több eredeti 
dolog maradjon meg.

Kakas Béla, a Csong-
rád Megyei Közgyűlés 
elnöke is szólt az egy-
begyűltekhez a marto-
nosi temetőben, ahol 
elmondta, hogy az első 
világháborús emlékmű 
kőbe vésett fájdalom.

– A Jóisten úgy te-
remtett minket, hogy 
képessé tesz felejteni, 
hogy el tudjuk viselni 
a tragédiákat. Megte-
hetjük azt, hogy fátylat 
borítunk a múltra, túl 
is tudjuk élni, de nem 
azt nem tehetjük meg, 
hogy nem emlékezünk, 
hogy gyermekeinknek 
nem adjuk át a történe-
lem tapasztalatait. 

Kakas Béla azt is 
kifejtette, a magyar 
kormány számára a 
legfontosabb, hogy a 
határ két oldalán lévő 
embereket összekösse, melyre kiváló példa az emlékmű felújí-
tása is, amibe az anyaország jelentősen besegített.

A tartományi kormány alelnöke, Nyilas Mihály is tisztelet-
tel emlékezett az első világháborúban elesett martonosi apák-
ra, fi úkra, fi vérekre. 

– Kötelességünk és felelősségünk tudni, józan ítélőképes-
ségünk alapján is, és nem kell már több bizonyíték arra, hogy 
az emberiség belássa: vértől, jajtól és lángtól reményt vesztett 
világunkban egymásra vagyunk utalva. Csak a kölcsönös tisz-
telet és megbecsülés képezheti az alapját minden viszonynak. 
Helyi, regionális és nagypolitikai viszonynak egyaránt, mert 
béke és a biztonság a legfontosabb feltétel és múlt tragikus tör-
ténései okán láthatjuk: cél is egyben. A célok érvényesítéséhez 
pedig csak a közös fellépés és cselekvés vezethet eredményre. 
– mondta Nyilas Mihály.

Az emlékművet a helybeli plébános, Savelin Zoltán szen-
telte meg, az elöljárók pedig elhelyezték koszorúikat.

j
Fotók: Puskás Károly

Méltó emléket kell állítani
– Az első világháború során több száz martonosi férfi  került a harcterekre, 

akik közül 189-en soha nem tértek haza –
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Egykori tanítványaim íróként a budapesti 
Ünnepi Könyvhéten

Magyarkanizsa Község Ifjúsági Irodája és az Ifjúsági Szö-
vetkezet szervezésében a második YOUMIG-fórumot tartották 
pénteken az Ifjúsági Otthonban. Ezúttal is olyan fi atal vállalko-
zók mutatkoztak be, akik nem a külföldöt választották, hanem 
itthon maradtak és korábban megszerzett tudásukkal felvértezve, 
két kezük munkájával igyekeznek biztosítani saját és családjuk 
megélhetését. Szépet és maradandót teremtenek, itthon. A meg-
jelenteknek a törökkanizsai Fekete Zsolt és Dóra, egy három 
céget vezető fi atal házaspár, a magyarkanizsai Sarnyai György 
és Katalin aranyművesek valamint Szerbia egyetlen parfümké-
szítője, Bálint Csaba mutatta be vállalkozását. Az eseményen a 
két utóbbi vállalkozás tulajdonosaival beszélgettünk el. 

Sarnyai György elsősorban azért maradt itthon, mert szereti 
Magyarkanizsát, hisz ide kötik gyerekkori emlékei és persze a 
család is. Időközben rájött arra is, hogy teljesen mindegy, hol 
dolgozik az ember, sehol sem lesz egyszerűbb. Az Ötvös üzlet 
tulajdonképpen gyerekkori álma volt, amit feleségével, Ka-
talinnal sikerült közösen beindítania. Egy kalapáccsal és egy 
csavarhúzóval kezdték, ma viszont már komoly műhelyben 
dolgoznak. 

A parfümkészítés egy kifi nomultságot és nagy hozzáértést 
megkövetelő foglalkozás, főleg ha azt az ember egyedüliként 
csinálja az országban. Bálint Csabának jó szimata volt, a vál-
lalkozása bejött. A parfümök világába először 2014-ben nyert 

betekintést, ekkor jutott olyan ismeretekhez, tudáshoz és lö-
késhez, amelyekből aztán felépíthette saját vállalkozását. Ma-
radását éppen azzal magyarázza, hogy egyedüli parfümkészí-
tő az országban, de nála is döntő ok maga Magyarkanizsa, a 
családja és barátai. 

– Ez tulajdonképpen egy motivációs előadás-sorozat, 
amely a fi atalok itthonmaradását kívánja motiválni, azt, hogy 
merjenek itthon is vállalkozni és megvalósítani elképzelései-
ket. Ezekhez járulnak hozzá az itt bemutatkozó sikeres, fi atal 
vállalkozók, akik már túl vannak a kezdeti megpróbáltatáso-
kon. A YOUMIG-projekt partnere a magyarkanizsai önkor-
mányzat, ezért elsősorban a községre fókuszálunk az előadás-
sorozat idején – mondta Vígi László koordinátor. 

Bödő S.

A szép, ami itt marad
– YOUMIG-fórum a fi atalok és kevésbé fi atalok itthoni munkalehetőségeiről –

A könyv a legjobb barát. Ezen az igaz és nemes gondolaton 
nőttem fel, nőttünk fel sok évtizeddel ezelőtt mi a hajdani elemi 
és középiskolák diákjai. Ezt a gondolatot magunkévá is tettük, 
mert számtalan verset, mesét, ifjúsági regényt olvastunk el és 
szívünkbe véstük azok mondanivalóját, szépségét, útmutatását. 
A tanító nénik minden héten könyvtárórát is tartottak, ahol – jól 
emlékszem – egy-egy könyvből érdekes részleteket olvastak fel 
nekünk, majd a műveket ki is kölcsönözhettük egy hétre. Füzetbe 
jegyeztük az elolvasott könyvek címeit, amit én éveken át meg-
őriztem. Húszért már szentképet kaptuk. Mily nagy öröm volt! 
De sajnos, ez már a múlt! Felváltotta a könyv helyét az internet. 
Ez gyorsabb, olcsóbb és modernebb – mondják a fi atalok is. Va-
jon teljesen kiszorítja majd a könyvet az őt megillető helyéről? 
Örömömre szolgál, hogy mégsem.

Bizonyíték, hogy idén június 7-e és 11-e között immár 89. al-
kalommal rendezték meg az Ünnepi Könyvhetet Budapesten, a 
Vörösmarty téren, ahol 185 kiállító, 300 új könyv várta a könyv-
imádókat. Ezen a rendezvényen Szerbia volt a díszvendég, ahol 
a Forum Könyvkiadó nyolc új könyvet mutatott be a több ré-
gebbi kiadvánnyal együtt. Ennek apropóján örömmel olvastam, 
hogy ezen a könyvfesztiválon a vajdasági jeles írók tollforgatók 
között – mint Gion Nándor, Sinkovits Péter, Tolnai Ottó, Fehér 

Kálmán, Szűgyi Zoltán és mások – néhány egykori tanítványom 
könyvei is megjelentek. Ők a magyarkanizsai Szögi Csaba Kis-
madár a csontketrecben és a zentai Szegedi Szabó Béla Balzsam 
című regényével. A helybéli Sebők Zoltán is sokszor megjelenik 
elismert írásaival. Büszkeséggel tölt el, hogy mindhárman ta-
nítványaim voltak. Csaba és Béla a középiskolában. Az általam 
vezetett irodalmi önképzőkörön Szögedi (övel írta!) Szabó Béla 
már korán kitűnt egyedi íráskészségével, majd a versírásával, 
mert a Kikindán rendezett országos vers- és prózaíró versenyen a 
többségben lévő szerb anyanyelvű diákok kötött a legmagasabb 
dobogós helyezést érte el magyar nyelven írt költeményeivel. 
Most Magyarországon él, de a Balzsam című regénye nálunk, a 
Délvidéken játszódik. Hű maradt szülőföldjéhez! Még írásaiban 
is! Szögi Csaba írásai, kritikái, már szerzők műveinek értékelései 
többször olvashatók a Magyar Szóban, és az Ünnepi Könyvhé-
ten megjelent Kismadár a csontketrecben című legújabb alkotá-
sa, illetve Szegedi Szabó Béla Balzsam című regénye mind azt 
erősítik, bizonyítják, hogy „Jó földbe hullott az elvetett mag.” 
„Termése” gazdag, bőséges lett, és a határon túli anyaföldön is 
értéket képvisel. Őszintén kívánom, hogy ez a „termés” tovább 
gazdagodjon! Méltán büszkék lehetünk, legyünk is, ezekre a fi -
ataljainkra!

Teleki M.
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Egy korosztály vagyunk. Jóma-
gam is 1968-ban fejeztem be az 
általános iskolát, mint ők, csak én 
a Zmajban, ők meg az Adyban. A 
tanulmányi versenyeken, a sport-
pályákon vetélytársak voltunk, de 
különben jó ismerősök, haverok 
is egyben. Ötven éve a rivalizálás 
befejeződött, de a barátság meg-
maradt. Most ők, az Ady Endre 
Általános Iskola 1968-ban végzett 
VIII.a és VIII.b osztálya hívott meg 
krónikásként közös találkozójukra. 
Örömmel tettem eleget a felkérés-
nek. Ezek az események feltöltik az 
embert, még akkor is, ha nem saját, 
egykori osztálytársaival találkozik. 
Amúgy meg a 68-as generáción be-
lüli vén diákok némelyikével azóta 
is szoros kapcsolatban vagyunk, ba-
rátokká lettünk. 

A kistemplomi szentmisére más 
elfoglaltságom miatt nem érhettem 
oda, de elmesélték nekem, hogy ft. Magó László, a Szent 
Pál templom plébánosa nagyon szép misét tartott, Bödő 
Frici, egykori kiváló kézilabdázónk pedig kisebb zenés 
performance-ot rögtönzött a szentmise végére, ami ugyan 
némiképp meglepetésként hatott, de mindenki szívét öröm 
és boldogság töltötte el, amikor együtt énekeltek el néhány 
olyan dalt, amely valamennyiük számára nagyon kedves. 

A mise után a társaság a Békavárban gyülekezett. Akinek 
volt, az hozta a párját is, akinek nem, az egyedül érkezett, 
gyorsan megtelt az étterem. Szólt a zene, táncra sem kellett 
biztatni a társaságot. Ami nem kis meglepetést okozott ne-
kem, az az, hogy a két egykori nyolcadik osztálynak ott vol-
tak osztályfőnökeik, sőt, tanítónőik is, és nem hiányzott ak-
kori iskolaigazgatójuk, Varjú György sem, aki feleségével 
együtt jött el a találkozóra. Beszélgetve volt diáktársaimmal 
kiderült, hogy az egyik osztályból hatan, a másikból nyolcan 
távoztak el örökre, ami nagyjából ugyanígy van az én egy-
kori nyolcadik osztályommal is, de nekünk sajnos már nincs 
egyetlen tanítónk, tanárunk sem, akit meghívhatnánk a ma-
gunk találkozójára. Micsoda nagy dolog ez: ötven év után 
együtt ünnepelni egykori tanítóddal, osztályfőnököddel! Azt 
hiszem, ez a kiváltság keveseknek adatik meg.

Varjú György iskolaigazgató nem tanította ezeket az osz-
tályokat, de iskolaigazgatóként nagyon is jól emlékszik rá-
juk, a legtöbbjükkel azóta is rendszeresen találkozik a min-
dennapokban. 

– Igazgatóként én őriztem ezeket az akkori gyerekeket, 
ahogy a folyosón, úgy a tanteremben is. Nem volt velük ba-
jom, mert támaszkodni tudtam az akkori tanerőre, az isko-
la tanáraira, akik mindenben segítették munkámat. A Pósa 
Lacira külön is emlékszem közülük, hisz ő az egyetlen, aki 
pappá lett, és róla jut eszembe, hogy lám, tévedek, mert taní-

tottam őket biológiából, azaz természeti ismeretekből, mert 
abban az időben, ha nem volt szakember egy-egy tantárgy-
ból, bevonták a tanítókat is. Még emlékszem, hogy Laci a 
mellettem lévő első padban ült és tulajdonképpen mindent 
tudott. Jók voltak mind, szinte nem is kellett őket fegyel-
meznem. Ezzel a szép találkozóval is igazolták véleménye-
met – mondta Varjú György. 

A VIII.a osztály egykori tanítónője Sáfrány Terézia volt.
– Nem is olyan rég volt az az 50 év, de nagyon jó látni 

őket. Azt sajnálom csak, hogy többen közülük már fi atalon 
elmentek és soha többé nem lehetnek velünk. Ezek a volt 
diákok nagyon rendesek, aranyosak és felettébb jól neveltek 
voltak, ami sajnos a mai diákokról már nem mondható el 
fenntartások nélkül. Gyakran találkozom velük az utcán, üd-
vözöljük egymást. Mindig eszembe jut a keresztnevük, oly-
kor-olykor a vezetéknevükön kell egy kicsit gondolkodnom, 
mivel én a diákjaimat mindig is a keresztnevükön szólítot-
tam vagy éppen úgy, hogy: Gyertek enyémeim! – mesélte 
mosolyogva az immár 18 éve nyugdíjas tanítónő. 

Ötödikben az osztályt Pató Gizella vette át Sáfrány ta-
nítónénitől. 

– Amellett, hogy osztályfőnökük voltam, fi zikát is taní-
tottam nekik. Évente több találkozón veszek részt, de kü-
lön örülök, amikor a saját volt osztályommal lehetek újra 
együtt. Ez a VIII.a egy sikeres osztály volt. Vagyunk még 
sokan és szeretjük egymást. Meg-megállok velük az utcán 
vagy éppen a piacon és örülünk mindig a találkozásnak – 
mondta meghatottan Pató Gizella. 

A VIII.b osztályt elsőtől negyedikig Ivánovity Rózsa ta-
nítónéni vezette. 

– Harminckét gyerek indult az első osztályba. Most, öt-
ven év után eszembe jut néhány csínytevésük, de egészében 
véve nagyon rendes és aranyos gyerekek voltak. 

Adysok 50 éves találkozója

Egy korosztály, amelyik mindennek tud örülni
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Akiket ritkán látok, azokat nehe-
zen ismerem fel, de mit tehetünk, 
szinte együtt öregedtünk meg velük. 
Nagyon boldog vagyok, hogy meg-
hívtak, az élet ugyanis rövid, ki kell 
használni minden percét, főleg ha 
ilyen találkozóról van szó, ami eny-
nyi év után is a szeretetről, az össze-
tartásról és az összetartozásról szól.  

Negyedik végén a tanítónéni 
Orosz Máriának adta át akkori osz-
tályát. 

– Egy nagyon szolíd osztály osz-
tályfőnöke voltam, a diákokból ren-
des emberek lettek. Osztályfőnök-
ként ez az első ötvenéves találko-
zóm és nagyon örülök, hogy egész-
ségi állapotom megengedte, hogy itt 
legyek. Ezek a diákok most 65 éve-
sek, amit el tudtak érni az életben, 
már elérték, többet már esetleg csak 
gyermekeiktől, unokáiktól remél-
hetnek, de azt hiszem elégedettek lehetnek mind. Bevallom, 
én erre a találkozóra is készültem, felidéztem az emlékeket, 
hogy ne legyen kellemetlen, ha valamelyikük neve nem jut 
eszembe. Szó mi szó, én nagyon elégedett vagyok ezzel az 
osztályommal. 

Tulajdonképpen nem is volt nehéz a szervezés, mert két 
ilyen osztály, amelyet mái napig a szeretet tart össze, nem 
ismer semmilyen akadályt, nyilatkozta Pilisi Lukács, aki a 
VIII.a osztály képviseletében a találkozó egyik szervezője 
volt.

– Mindenki jönni akart, mindenki részt akart venni, mert 
együtt akartunk lenni. Tanítóink és tanáraink is megörültek a 
meghívásnak, egyedül Hajdú Irén tanító nénit nem sikerült 
felkutatnunk, ő valahol Veszprémben él. Nagyon jó a hangu-
lat már a szentmise óta, el voltunk, el vagyunk egymással és 
a találkozás örömével foglalva, másra nincs is szükségünk. 

Megható pillanatokat éltünk át a szentmise végén, amikor 
az Ausztriában élő Frici egy zenés kis összeállítással lepett 
meg bennünket, amelyben az elszakadás fájdalmait, a távol-
lét nehézségeit igyekezett eszünkbe juttatni. Szinte minden-
kit megsiratott. A zenélés, a tánc, a mulatozás a Békavár-
ban folytatódik, ahol Lőrinc Gábor húzza a talpalávalót. 
Nagyon jó hangulatot csinál, örülök, hogy őt választottuk. 
Finom volt a vacsora, a kiszolgálás kifogástalan. Mi kell en-
nél több? Mi, 65-66 évesek már sok mindent átéltünk. Egy 
életre való korosztály vagyunk, tudunk örülni mindennek, a 
jó zenére pedig szinte kivétel nélkül táncra perdülünk. Saj-
nos nem mindenki élhette meg ezt a napot a két osztály tanu-
lói közül, de reméljük, hogy a legközelebbin legalább azok 
együtt leszünk újra, akik ma eljöttünk – mondta el gyorsan 
Pilisi Lukács, majd bement a terembe, mert a felesége, Mar-
gitka már várta egy jó keringőre. 

Bő két óra hosszát töltöttem el velük. Végig örömöt, bol-
dogságot és vidámságot lát-
tam az arcokon és eszembe 
jutott az, amit ugyancsak Pi-
lisi Lukács mondott: Legyen 
az írásod egy kedvcsináló 
a többieknek, hogy lássák, 
érdemes belevágni és meg-
szervezni egy ilyen találko-
zót, mert minden fáradozá-
sért, szaladgálásért kárpótol 
az, amit visszakapsz tőle! 

Abból, amit láttam, egy-
értelmű, hogy az 1968-ban 
végzett adysok VIII.a és 
VIII.b osztályának egykori 
diákjai és tanárai ugyanígy 
gondolják. Isten éltesse va-
lamennyiüket!

Bödő Sándor 
Fotók: Iván László
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Maradva a múlt héten megkezdett népi építészeti örök-
ség megőrzésének és lehetséges továbbvitelének „napsugaras 
oromzatokkal” kapcsolatos témájánál a következőket tartom 
fontosnak még elmondani. Szeretném felhívni a fi gyelmet arra 
az egyszerű tényre, hogy nem elég megállapítani a napsugaras 
vértekről például azt, hogy azok a XIX. század második felében 
megjelenő tiszai fakereskedelem és ami még fontosabb a fafel-
dolgozás fellendülésének függvényeként, a szegedi mintatervek 
hatására, némi neobarokkos újvallásosság és helyi mesterek le-
leménye nyomán terjedtek el, mert értő továbbvivésükhöz ez 
vajmi kevés. Beszélhetünk mi a gátterek megjelenéséről, az ál-
taluk kitermelt fűrészelt fa potencialitásának nagyszerű felisme-
réséről és mesteri kihasználásáról, ha nem veszünk tudomást a 
magyar lélek alapvető jellegéről, vagy mondhatnám azt is, hogy 
néprajzos kutakodásainkból rendre kihagyjuk a legfontosabb 
aspektust: a magyar szellemtörténetet. 

Mert nem az a fontos, hogy mikor voltak, mikor jelentek meg 
ezek az oromzatdíszek, hanem éppenséggel az, hogy miért je-
lenhettek meg! Mert nyilvánvalónak kell lenni számunkra, hogy 
lényegébe véve egy szellem, egy géniusz megjelenési formáiról 
van szó, és nem pedig másról. Ha ez számunkra tudottá válik, ak-
kor könnyebben megértjük, miért vett fel, teszem azt 150 éve, ez 
a szellemiség ilyen formát. Vagy arra is ráébredünk, hogy azelőtt, 
vagy az után milyen alakokban volt még jelen a magyar kultúrá-
ban, azon belül pedig az építőízlésben. Így nézve, így megértve 
már másként állunk megőrzésükhöz, de főként másként értő és 
érző továbbvitelükhöz, hiszen ismert számunkra az a lényegiség, 
aminek korunk szellemisége alakot adhat úgy, hogy közben 
megőrzi belőle azt, ami élő. Mert a lényeg mindig élő szellemi 
szerkezet, ezért ebbéli állapotában képes újabbnál újabb formákat 
felvenni. A napsugaras vérteknél csakúgy, mint az egész lakó-
háznál a kozmikus felépítési- és működési rend volt tükröztetve. 
Tükröztetve úgy, hogy közben az alföldi géniusz szabadság- és 
életszeretetének második tagját különösen kiemeli. 

Sehol máshol a Kárpát-medencébe nem lehet oly módon 
megélni a Nap-szellemiséget ugyanis, mint itt az Alföldön. Se-
hol másutt nincs ilyen domináns – semmitől sem megzavart 
– ereje a napnak, mint itt nálunk a laposon. És sehol sem éget 
olyként, hogy hőségét a földtől visszasugárzódva is érezzük. 
Miért nem világos hát, hogy az örök élőnek és a tájgéniusznak 
megfogalmazásaként éppen a „napsugaras vértek” formájában 
adott megjelenési alakot a XIX. századi magyar lélek? És miért 
nem világos, hogy e kettő még ma is megfogalmazható (lásd 
témához illeszkedő illusztrációnkat). Mert hát ma is süt a Nap, 
ma is Életadó és még most is magyarok és alföldiek vagyunk, 
ez nem változott! 

Engem a jövő végett érdekel a múlt. A múlt tiszta forrásából 
próbálok lélek-erőt meríteni azért, hogy azt a jövőbe átmenthes-
sem. Így állok építészeti örökségünkhöz is. Az élni képes ka-
raktereket keresem-kutatom vagy 30 éve. Mai műszóval élve 
a „kutatás-alapú” regionális-szerves építészeti tájszólás gya-
korlását helyeztem hivatásom élőterébe. Ebből a szemszögből 
megerősíthetem azt, hogy a NEWTRAD régiónkra érvényes 
építészeti útmutatójának kidolgozása nem érhet el sikereket, 
ha a szellemi rétegeket kihagyja. Mert az illeszkedés semmi-
képpen sem jelenthet csak mimézist. Tudatos és értő hozzáál-
lás szükséges ahhoz, aminek valamikor emberi arca volt. Ami 
viszont múlt-tagadásra épülő korunkban már nincs, vagy csak 
alig. Mert a Picasso-portrék nyomán a XX. század elején szét-
tört arcot ma már a gép-analógia helyettesíti! És az eltorzított 
ember torz világképet szül. Fizikai (csaknem karmikus) sza-
bály: a légüres térben csak egy és ugyanaz a jelenet tükröződhet 
vissza. Legyünk végre tudatában annak mit tükröztetünk – az 
ugyanis visszahat életünkre, környezetünkre. Vizsgáljuk hát fe-
lül „fogyasztásra (azaz tékozlásra) épülő” életünk szükségszerű 
ok–okozati végeredményét… 

Az IPA támogatta építészeti revival-hoz hasonlatos akciók 
úgy tíz évente jelennek meg. Kezdeti lendületük leggyakrabban 

rövidéletű. Ennek oka talán az, hogy a lelkiisme-
ret kikezdte tudatalattinkból mindössze divatból, 
nem pedig elhivatott meggyőződésből tör fel az 
építészeti örökség megőrzésének szándéka. Mert 
be kell vallanunk, hogy igazából nem a régi há-
zakba, hanem a régi rendbe és az általa alkotott 
régi hangulatba vágyunk Abba a rendbe, ahol 
még minden a helyén volt. És úgy volt a helyén, 
hogy meg se volt kérdőjelezhető helyessége. 
Sajnos ez a helyesség is a múlté… ma minden 
olyan helytelen, ám épp ezért időszerű. Mert ez 
a „módi”. Világunk valósága az időszerű hely-
telenség. És bár kivesző belőle a rend, az intim 
helyénvalóság, azt azonban alkalomadtán még 
megérezhessük, hogy épített környezetünk régi 
emléke szinte gyógyírként hat lelki sebeinkre. 
Mert gyolcsként rend, harmónia és emberiesség 
sugárzódik belőle – ne hagyjuk hát ennek ben-
nük felébredő igényét elveszni…!

Valkay Zoltán

A „napsugaras oromzat” 
megóvásának jegyében (II. rész)
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„Nem lehet egészen boldog ember,
akinek nem öröm a zene.
Erre azonban tanítani kell az emberiséget,
mert magától nem jut odáig.” (Kodály Zoltán)
A hagyományhoz hűen a magyarkanizsai Alapfokú Ze-

neiskola idén is megszervezte az évzáró és egyben ballagási 
ünnepi hangversenyt június 6-án délután a Művészetek Háza 
nagytermében, amely a nyári hőség ellenére zsúfolásig megtelt 
az ünneplőbe öltözött zenenövendékek szüleivel, rokonaival 
és a zene, dal kedvelőivel. A koncert nyitányaként az ízlésesen 
dekorált színpadon a gyermekkórus előadásában felcsendült 
Lehmann Én vagyok a Föld című műve, miközben a terem-
ben besétált, majd az első sorban helyet foglalt a húsz csinos 
végzős, ballagó fi atal. A közönséget Vranić Váradi Lívia kö-
szöntötte mondván, hogy az intézmény már évek óta havon-
ta megszervezi a diákhangversenyeket, de évente két-három 
ünnepi koncertet is rendez a növendékek és a zenekedvelők 
örömére. A mai is ilyen, amikor elbúcsúzunk a végzősöktől, 
illetve együtt ünnepeljük az iskolaév legsikeresebb diákjait.

Ezután Tomišić Ilkić Irina igazgató üdvözölte a megjelen-
teket, szólt a ballagókhoz, amelyben kiemelte, hogy a hat év 
alatt dicséretreméltóan és eredményesen helytálltak. – Szeret-
ném – mondta többek között –, hogy az itt töltött évek szép 
emlékek maradnának számotokra, a zene tovább is megszépí-
tené az életeteket, és sikerrel folytassátok a megkezdett utat.

Az őszinte és szép kívánalmak után a műsor a zene szár-
nyán folytatódott, mert a tanév ideje alatt rendezett tartományi, 
országos és nemzetközi versenyeken, fesztiválokon részt vett 
és kiemelkedő helyezéseket elért növendékek léptek fel a má-
sodik osztályosoktól a végzős diákokig. Többek között harmo-
nikán, zongorán és hegedűn is elhangzottak a szebbnél szebb 
szólószámok, mint pl: Chopin Keringője, P. Hoch Harmoni-
ka szvitje. Majd a gitárkvartett és klarinétzenekar is fellépett, 
mégpedig az Europe svéd rockegyüttes The Final Countdown 
című dalával, amely a nyolcvanas évek legnagyobb himnu-
szává vált. A klarinétkvartettet is megihlette, és a közönség is 
örömmel fogadta a többi zeneszámmal együtt, mert nagy taps-
sal jutalmazta mindegyiket. A gyönyörű dallamok után követ-
kezett egy szép momentum. 

Színpadra szólították a tanév legeredményesebb növendéke-
it, akik hozzájárultak ahhoz, hogy városunk jó hírneve messze 
szálljon, és zenei körökben is elismerést szerezzenek. Ők azok, 
akik a vajdasági, országos és nemzetközi versenyeken, feszti-
válokon, valamint külföldön is dobogós helyezéseket érdemel-
tek ki. Büszkeséggel tölt el bennünket, hogy ebben az iskolaév-
ben összesen 57 díjat nyertek diákjaink: 28 első, 25 második és 
4 harmadik díjat. Ilyen kimagasló eredménnyel büszkélkedhet 
a Zeneiskola immár évek óta, ezért tanárok és növendékeik 
megérdemlik méltó elismerésünket, mert sok erőt, időt fektet-
nek be a különböző megmérettetésekbe és a rendezvényeken 
való fellépésekbe. Ezért a kiváló munkáért az igazgatónő okle-
veleket és könyvjutalmakat nyújtott át a díjazottaknak (24-nek) 
örömteli gratuláció kíséretében. Nevük az előző számban ol-
vashatóak. Az első ízben megrendezésre kerülő nyári zenetábor 
kapcsán meghirdetett rajzpályázaton Berényi Dominika nyert, 
ezért ő is könyvjutalomban részesült Nádai Katalinnal együtt, 
aki a másik pályázaton megalkotta a zenetábor himnuszát. A 
díjak kiosztását követte három végzős, hegedű-, zongora és 
gordonka száma búcsúzásként az iskolától.

A fi nálé volt a legünnepélyesebb és legmeghatóbb pillanat, 
amikor a végzős tanulók névsor szerint felsorakoztak a színpa-
don virággal a kezükben. Az igazgatónő gratulált nekik, útra-
valóul megköszönte, hogy méltóan képviselték a Zeneiskolát, 
és sok sikert kívánt az eljövendő tanulmányaikban.

Ők huszan: Nađa Lazić, Szalma Natasa, Kalmár Dávid, 
Nagy Torma Fruzsina, Damir Sabotić, Barna Anja, Frank Re-
gina, Kálmán Ádám, Kovács Edina, Dózsai Evelin, Tukacs 
Anna, Fodor Jázmin, Ksenija Lazić, Nagy Sarolta, Dobó Ni-
koletta, Nagy Ágota, Gója Kristóf, Nagy Kristóf, Sergej Kal-
nić, Gulyás Csongor.

A Zeneiskola tantestülete könyvjutalomban részesítette 
kitűnő tanulmányi eredményéért és példás magaviseletéért – 
amelyet az első osztálytól kezdve a hatodik osztályig tanúsí-
tott – az alapfokú zeneiskolai képzés során – Lazić Kseniját 
(zongora), Dózsai Evelint (harmonika), Tukacs Annát (klari-
nét), Gulyás Csongort (zongora), Kálmán Ádámot (zongora), 
Nagy Kristófot (hegedű). Nem utolsósorban, de nagy örömmel 
jött végül az egyik legkimagaslóbb elismerés, a generáció di-

ákja titulus, amelyet ebben a tanévben 
Kálmán Ádám zongora tanszakos diák 
érdemelte ki. Az igazgatónőtől szívből 
jövő gratulációt, a közönségtől pedig 
nagy tapsot kapott. Az ünnepi hangver-
seny méltó befejezéseként ismét felso-
rakozott az énekkar a színpadon a bal-
lagók mögött énekelve az Én vagyok 
a Föld című dalt angol nyelven – ki-
vetítőn magyarul volt olvasható – majd 
egyenként kéz a kézben kikísérték, 
elballagtatták a végzős növendékeket.

Gratulálunk mindannyiuknak!

Teleki M.

Ünnepi hangverseny 
a ballagók búcsúztatásával
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Hirdetmény
A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal építési és 

felügyelőségi osztálya tájékoztatja az érintett szerveket, szerve-
zeteket és a nyilvánosságot, hogy: 

– martonosi székhelyű Telek Paprika Kft. (Titó marsall u. 
74.) környezeti hatástanulmány szükségességének eldöntését 
kérelmezte raktárak (nyersanyagraktér és akkumulátor töltő 
helység) kiépítésére, amely Martonos kataszteri község 7209 és 
653 sz, földrészletén terveznek, Martonoson a Titó marsall u. 
74. sz. alatt. 

Az észrevételek megtételének határideje a hirdetmény meg-
jelenésétől számított 10 napon belül, azaz: 2018. évi június 
hónap 18. napja. A műszaki dokumentációba az érdekeltek 
betekintést nyerhetnek, és észrevételeiket írásban megtehetik a 
magyarkanizsai városháza (Fő tér 1.) 5. sz. irodájában munka-

napokon 8 és 12 óra között. 

Oglas
Odsek za građevinske i inspekcijske poslove Opštinske 

uprave Kanjiža obaveštava zainteresovane organe, organizacije 
i javnost da:

– Doo Telek Paprika iz Martonoša, ul. Maršala Tita br. 74, 
podeo je zahtev za odlučivanje o potrebi izrade studije proce-
ne uticaja za Projekat izgradnje skladišnih hala – magacina i 
objekata za punjenje akumulatora na katastarskoj parceli top br. 
7209 i 653 KO Martonoš na adresi Maršala Tita br. 74.

Rok za dostavu mišljenja je 10 dana računato od dana objav-
ljivanja ovog oglasa odnosno do 18. jun 2018. godine

Uvid u tehničku dokumentaciju i dostava mišljenja – pisme-
nim putem – omogućena je u kancelariji br. 5. zgrade Opštine 
Kanjiža, Trg glavni br. 1., u vremenu od 08 do 12 časova svakog 
radnog dana. 

Képes beszámoló a martonosi, horgosi, 
és magyarkanizsai nyugdíjasok 

kiskunmajsai kirándulásáról
2018 májusában a 

fent említett egyesü-
letek nyugdíjasai Kis-
kunmajsán voltak. Egy 
szép és élményekben 
gazdag napot töltöttek 
el Bács-Kiskunmegye e 
kis városában.

A TOURINFORM 
munkatársának vezetésével megtekintették a város szűkebb 
központját, s érdekes beszámolót hallgattak meg a település 
jelenéről és jövőjéről.

Ellátogattak a kiskunmajsai Marispusztára is, ahol a 
Pongrátz Gergely által alapított létesítményt tekintették meg 
(önerőből állított emléket 1956 hőseinek). Ez a múzeum Ma-
gyarország első és mindmáig egyetlen `56-os múzeuma. A 
múzeumvezető rövid és tömör beszámolóját érdeklődéssel 
hallgatták az emberek.

Mindezek után a Jonathermál Gyógyfürdőbe mentek. Itt a 
fürdővezető szívélyesen fogadta nyugdíjasainkat, és tájékoz-
tatót adott a létesítményről. 

Az emberek hat felejthetetlen órát töltöttek el ebben a 
„vízi paradicsomban”.

A kirándulók az esti órákban fáradtan, de lelkiekben fel-
töltődve értek haza. 

Ha Ön is tagságunkhoz szeretne csatlakozni, és hason-
ló eseményeken részt venni, tájékozódjon Magyarkanizsa 
Nyugdíjas Egyesületeiben! Nagy Mária
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Múlt pénteken, Martonoson a helyi közösség épületében, 
a magyarkanizsai önkormányzat szorgalmazására megbeszé-
lést tartottak a koszovói romák miatt kialakult helyzet miatt. 
A betelepülők saját szokásrendszerük szerint élnek, fi gyelmen 
kívül hagyva a megszokott normákat, ez a probléma gerince. 
Ezt orvosolandó, ültek össze Horváth Gergely, Martonos He-
lyi Közösség Tanácsának elnöke, Fejsztámer Róbert magyar-
kanizsai polgármester, Nebojša Rakić polgármester-helyettes 
és Kolompár József, horgosi roma koordinátor, akik a Roma 
Nemzeti Tanács képviselőivel egyeztettek, de Rekecki Titusz, 
a magyarkanizsai Rendőrállomás főnöke is ott volt a megbe-
szélésen. 

Egy egészséges kommunikáció kezdődött meg ezáltal a tar-
tományi szervek irányába is, hiszen a roma integrációval fog-
lalkozó szakemberek is jelen voltak.

Martonos valós lakossága mintegy 700-ra tehető, akik min-
dennapjaikat itt élik, az itt letelepült, újonnan érkezett romák 
száma pedig megközelítőleg 200. Ők azok, akik nyugatról jöt-
tek vissza és a határ közelsége, továbbá az olcsó ingatlanárak 
miatt választották Martonost lakhelyükké. A helyiek abban 
reménykednek, hogy csak átmenetileg, de addig is az a vá-
gyuk, hogy békében élhessenek, rendbontás és félelem nélkül. 
A polgármester elmondta, az elsődleges dolog az, hogy a pol-
gároknak be kell jelenteniük, ha probléma adódik, hisz anélkül 
a rendőrség se tehet semmit.

– Nagyon sok olyan kérdés felmerült a mai megbeszélé-
sen, ami főleg a rendőrség hatásköre, melyik házakban hányan 

laknak, bejelentették-e magukat. A helyiek és az újonnan ér-
kezettek között hatalmas a kulturális különbség is, ám nekik 
ugyanazt a ritmust kell felvenni, amit az itt élőknek. 

A polgármester szerint az első kicsi lépés a megoldás irá-
nyába a rendőri jelenlét megerősítése lehet, hogy a martono-
siak biztonságban érezzék magukat. A helyi rendőrállomáson 
emberlétszám hiány van, de a felsőbb szervek segítségére is 
apellálnak. Holnap, pénteken Martonoson falugyűlést tarta-
nak, az elkövetkezendő egy hónapban pedig a horgosi roma 
koordinátor, Kolompár József a Roma Nemzeti Tanács mun-
katársaival ellátogat a betelepülőkhöz, hisz elsődlegesen a 
kommunikációra van szükség. j

Fotó: Puskás Károly

Tanácskozás Martonoson

Hirdetmény
Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Magyarkanizsa község
Községi Közigazgatási Hivatal
Építésügyi és felügyelőségi főosztály
Iktatószám: 350-5/2018-2.
Dátum: 2018.06.05.
Magyarkanizsa
A tervezés-és építésügyi törvény 63. szakaszával (Az 

SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009., 81/2009. – kiigazí-
tás, 64/2010. – az Alkotmánybíróság: 24/2011, 121/2012, 
42/2013, 50/201 , 98/2013, 132/2014 és 145/2014–es határo-
zatai) összhangban, az Építésügyi és felügyelőségi főosztály, 
meghirdeti:

A MARTONOSI 3292/6 KATASZTERI 
FÖLDRÉSZLETEN FELÉPÍTETT BIOGÁZ 

BERENDEZÉS BŐVÍTÉSE, EGYEDI RENDEZÉSI 
TERVÉNEK NYILVÁNOS BEMUTATÁSÁT,

AMELY A MARTONOSI  3292/6 SZÁMÚ KATASZTE-
RI FÖLDRÉSZLETEN VAN

A TERV SZÁMA: E - 11/2018, KELTE: 
2018. május havában

Az egyedi rendezési terv bemutatása 7 napig tart, 
2018. június 14-től június 20 -ig.

Az egyedi rendezési terv a magyarkanizsai önkormány-
zat épületében (Magyarkanizsa, Fő tér 1.), az 5. sz. irodában, 

munkanapokon 8 és 12 óra között lesz nyilvános bemutatásra 
kiállítva.

Az egyedi rendezési terv digitális formában elérhe-
tő a magyarkanizsai önkormányzat világhálós honlapján 
(www.kanjiza.rs).

1. Az egyedi rendezési tervre természetes és jogi szemé-
lyek írásbeli észrevételeiket és sugallataikat a nyilvános 
bemutatás időtartama alatt, legkésőbb 2018. június 20-ig 
a magyarkanizsai önkormányzat iktatójában, a 2. sz. irodá-
ban (Magyarkanizsa, Fő tér 1.) adhatják át.

2. A tervezés-és építésügyi törvény 63. szakaszának ren-
delkezésievel összhangban az arra illetékes szerv az egyedi 
rendezési tervet a nyilvános bemutatáson tett valamennyi 
észrevétellel és sugallattal együtt 3 napon belül köteles meg-
küldeni a tervbizottságnak. A tervbizottság a kézbesítéstől 
számított 8 napon belül köteles ellenőrizni, hogy az egyedi 
rendezési terv összhangban áll-e a tervdokumentummal és a 
törvénnyel, valamint a nyilvános bemutatáson tett valameny-
nyi észrevételt és sugallatot köteles megvitatni, majd a vé-
leményezésével ellátott beszámolót – amelyben elfogadásra 
vagy elutasításra ajánlja az egyedi rendezési tervet, köteles a 
hatáskörrel rendelkező szervnek megküldeni.

Sáfrány Attila okl. erdőmérnök
az Építésügyi és felügyelőségi főosztály vezetője
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A  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T AA  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T A

Nemcsak stílus és ízlés kérdése a burkolatok kiválasztása, 
emellett sok tényező befolyásolja azt, hogy mivel burkoljunk 
az otthonunkat.

Fontos az, hogy teraszon, vagy a nappali padlóját szeret-
nénk-e burkolni. Lényeges kérdés, hogy milyen helyiségről 
van szó. Padlófűtés fölé szeretnénk-e a burkolatot.

Mi alapján döntsünk?
A közös helyiségek kiválasztása is fontos. A nappali bur-

kolatának kiválasztása például különösen nagy fi gyelmet ér-
demel, mert itt tartózkodik legtöbbet a család, fontos hogy 
fi gyeljük, azt is, milyen korúak a gyermekek, hiszen ők még 
sokat tartózkodnak a padlón játszva, mászva. Emiatt sokan 
padlószőnyeget tartják praktikusnak, ám ha padlófűtés van, 
vagy azt tervezünk, akkor oda találunk már jó minőségű lami-
nált padlót, ami nem megy tönkre a meleg hatására sem, de a 
padlócsempe mellett is dönthetünk.

Padlószőnyeg
A faltól falig szőnyegek előnye, hogy meleg, dekoratív, 

ezen kívül a már említett okok miatt is, hogy kisgyermekek-
nek nagyobb biztonságot nyújt, mint például a keményebb, 
hidegebb járólapok, illetve laminált padlók. Hátránya, hogy 
nehezebben lehet tisztítani és az sem mellékes hátrány, hogy a 
szőnyegben sokkal korábban megül a por és az allergiát okozó 
kórokozók.

Laminált padló vagy parketta 
Itt elsősorban talán a pénztárcánk súlya határozza meg, 

hogy melyiket szeretnénk. Ha kisebbek az anyagi kereteink, 
akkor a laminált padló a nyerő, ám nem ad annyi melegséget 
és természetességet, mint a fából készült társa a parketta. Az 
sem elhanyagolandó tényező, hogy míg a lamináltpadlót akár 
mi magunk is le tudjunk rakni, addig a parkettánál szakember 

segítségére van szükségünk a szabályos, precíz munka ered-
ményekét. Az tudnunk kell, hogy a fahatású laminált padló 
90 százaléka faörleményből készül, de tartósság tekintetében 
jóval gyengébb, mint a parketta anyaga. Ezek a tények mellett 
még felsorolnám, hogy míg a parketta akár több évtizedig is 
tartós, szép marad a rendszeres karbantartás mellett, addig a 
laminált padló legfeljebb 15-20 évig használható. A parkettát, 
ha megkopik le is lehet csiszolni és lakkozni, és újra a meg-
szokott fényében ragyoghat, míg a laminált anyaggal ezt nem 
tehetjük meg.

Azt sem felejtsük el fi gyelembe venni, hogy az adott helyi-
ség mennyire lesz használva. Ha a parketta mellett döntünk, 
akkor keményfából készíttessük, égerből vagy akácfából. 

Padlócsempe 
A hidegburkolatok előnye a jól tisztíthatóság. Ma már hatal-

mas a kínálat a fahatású mintáktól kezdve rengeteg színnel ta-
lálkozhatunk. Rendkívül jól mutat, pláne, ha az adott helyiség 
több funkciót lát el, vagy egybenyílnak a terek az otthonunk-
ban. A csempével burkolt lakások ezáltal nagyon izgalmas 
külsőt nyernek. De hátránya a hideg érzése, emiatt kizárólag 
padlófűtés felé ajánlatos. Arra is fi gyeljünk a padlócsempe fe-
lülete ne legyen nagyon sima, inkább kicsit érdesebb, hiszen 
könnyen elcsúszhatunk rajta. Azokban a családokban, ahol 
kisgyermekek élnek nehéz szívvel szoktam ajánlani, hiszen 
egy-egy elcsúszás komoly veszéllyel járhat, mint a padlósző-
nyeges helyiségekben.

Kültéren
Kültéri burkolatoknál természetesen oda kell fi gyelni, hogy 

a padlócsempe fagyálló legyen. Ha nem így teszünk, könnyen 
tönkremehet a teraszra helyezett burkolat, akár egy tél alatt 
is. Valamint ezeknek a kopásállósága sokkal magasabb, mint 
beltéri társaiknál. A kültéri burkolólapokat használhatjuk bel-
téren, és akár falra is, viszont a beltérieket ne tegyük kültérre. 
Ezek a burkolatok is már rengeteg mintával, motívummal ta-
lálhatóak az üzletekben. Hatalmas a kínálat, válasszunk olyat, 
ami a lakásunkban lévő stílust követi.

Amennyiben zárt teraszunk van, akkor választhatunk fa-
burkolatok is, csak az időjárási viszontagságoktól kell jobban 
védeni. Az esőt, havat nem nagyon szereti ez a burkolatfajta.

Minden burkolatot körültekintően válasszunk ki, mind-
ezen szempontokat fi gyelembe véve. Hagyatkozzunk a saját 
igényeinkre.

Gyulai Özvegy Andrea lakberendező

Padlóburkolatok a bel- és kültéren
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Labdarúgás
Sikeres idény 

Az I. női labdarúgó ligában a ma-
gyarkanizsai Kanizsa csapata a baj-
nokság végén a harmadik helyen vég-
zett öt győzelemmel, két döntetlennel, 
öt vereséggel, 21:28-as gólaránnyal, 
17 ponttal. A Kanizsa házi góllövő lis-
táját Balázs Bettina és Adamov Anja 
vezeti 4-4 góllal, következik Magosi 
Emese és Milana Janković 3-3, Barta 
Diana 2, Kiss Bianka, Sóti Réka, Mi-
lana Knežević és Totajev Orsolya 1-1 
góllal, míg a csapat huszonegyedik 
gólja vendég öngól volt. A sikeres baj-
noki szereplés mellett, a Kanizsa csa-
pata bejutott az országos kupa negyed-
döntőjébe, ahol az ország legerősebb 
csapatától a szabadkai Spartacustól 
szenvedett vereséget. 

A Kanizsa felnőtt csapatának elért 
eredményeit Vajda Fángyó edző érté-
kelte. 

– A Kanizsa női csapata újoncként 
szerepelt az I. női liga bajnokságában és 
sikeresen helytállt, mivel elérte a kitű-
zött célját és a dobogó harmadik fokán 
fejezte be az elmúlt bajnoki idényt. A 
klubban ezzel az elért eredménnyel elé-
gedettek vagyunk, az őszi idényben a 
hazai pályán voltunk eredményesebbek, 
míg vidéken gyengébben teljesített a 
csapat. Ehhez nagyban az is hozzájárult, 
hogy több száz kilométeres utazás után 
szinte közvetlenül a mérkőzés kezdése 
előtt érkeztünk meg a helyszínre és így 
a csapat fáradtabban lépett pályára. Az 
őszi idény utáni átigazolási időszakban 
sikerült néhány új játékossal erősíteni 
a csapatot és megteremtettük az anyagi 
feltételeket, hogy a távoli mérkőzések 
helyszínére egy nappal korábban el tud-
tunk utazni, így pihenten és kellő össz-
pontosítás után tudtunk játszani. Ezek 
után a tavaszi idényben idegenben nem 
veszítettünk el egyetlen mérkőzést sem, 
de hazai pályán jött egy meglepetés-sze-
rű fájó vereség, amikor is idehaza mi-
nimális arányú vereséget szenvedtünk a 
szabácsi Mačva csapatától. Mi tudjuk, 
hogy a sport ilyen, vannak meglepeté-
sek, de ettől függetlenül maximálisan 
elégedettek vagyunk a csapat elért ered-
ményeivel és helyezésével.

Az elhalasztott mérkőzések lejátszá-
sával befejeződött a bajnokság az U15-
ös korosztályú leánycsapatok Vajdaság 
utánpótlási liga északi csoportjában. 

A végső sorrend: 1. Vojvodina 51, 2. 
Železničar 42, 3. Polet 35, 4. Spartacus 
36, 5. Budućnost 29, 6. Kanizsa 28, 7. 
Jedinstvo 16, 8. Bačka 12, 9. Inđija 10, 
10. Stajićevo 7 pont.  

A Kanizsa U15-ös korosztályú le-
ánycsapata a Vajdaság utánpótlás liga 
északi csoportjában a hatodik helyet 
szerezte meg kilenc győzelemmel, egy 
döntetlennel, nyolc vereséggel, 66:51-
es gólaránnyal, 28 ponttal. A Kanizsa 
legeredményesebb góllövője Magosi 
Emese 43 góllal, aki második a liga 
góllövő listáján.   

– A klubban a tavalyi év közepén 
alakítottuk meg az utánpótlás korosztá-
lyú leánycsapatot, amelynek játékosait 
több környező településből igazoltuk 
le. Ez nem volt egy könnyű feladat, de 
jó szervezéssel és csapatmunkával si-
került megoldanunk, így kellő létszámú 

A Kanizsa női labdarúgó csapata

A Kanizsa U15 leány labdarúgó csapata

Magosi Emese a legeredményesebb góllövő
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játékost tudtunk biztosítani a csapat ré-
szére. Nekünk ez volt az első bajnoki 
szereplésünk az utánpótlás ligában, míg 
a többi csapat már régebben játszik a 
bajnokságban, így nagyobb rutinnal és 
versenytapasztalattal rendelkezik. Ezek 
alapján, mi a klubban az utánpótlás 
csapat elért eredményeit sikernek ér-
tékeljük és elégedettek vagyunk velük. 
Fontos még megemlíteni, hogy csapa-
tunk fi atal korosztályú játékosokból áll, 
jövőre csak két játékosunk lépi át az 
U15-ös korhatárt, akik az őszi idény-
ben a felnőtt csapatban játszanak. Mi a 
jövőben tovább folytatjuk az utánpót-
lás korosztályú játékosok toborzását, 
leigazolását a csapatba és a minőségi 
szakmai képzésüket, hogy idővel minél 
többen bekerüljenek a felnőtt csapatba 
– mondta Vajda Fángyó a csapat edzője. 

Tisza menti liga
26. forduló

A községi csapatok eredményei, 
Padé: Tisza-Šampion (Orom) 3:1, 
Oroszlámos: Slavija-Jedinstvo (Marto-
nos) 3:3

Befejeződött a bajnokság, melyben a 
bajnoki címet a tiszaszentmiklósi Sloga 
csapata nyerte meg. 

A végső sorrend: 1. Sloga (25 győ-
zelem, 1 vereség, 139:15-ös gólarány) 
75 pont, 2. AFK 58 (- 1 büntetőpont), 3. 
Tornyos 55, 4. Slavija 46, 5. Jadran 40, 
6. Jedinstvo (Ókeresztúr) 37, 7. Tisza 
35, 8. Graničar 34, 9. Hajduk 34, 10. 
Bácska 29, 11. Šampion (8 győzelem, 
4 döntetlen, 14 vereség, 29:65-ös gól-
arány) 28 pont, 12. Csóka 23, 13. Je-
dinstvo (Martonos, 5 győzelem, 5 dön-
tetlen, 16 vereség, 34:70-es gólarány) 
20 pont, 14. Tromeđa 9 pont. 

Szabadkai minőségi 
serdülő liga

A tóthfalusi Nyers István csapatá-
nak eredményei a tavaszi idényben: 
Ny I-Preporod (Újzsednik) 3:0, 6:0, Ny 
I-Tavankút 5:0, 10:1, Ny I-Vinogradar 
(Hajdújárás) 7:0, 6:2

Befejeződött a bajnokság, melyben a 
bajnoki címet veretlenül a Nyers István 
csapata szerezte meg. A végső sorrend: 
1. Nyers István (12 győzelem, 76:6-os 
gólarány) 35 pont (- 1 büntetőpont), 2. 
Vinogradar 18, 3. Preporod 8 (- 3 bün-
tetőpont), 4. Tavankút 5 pont. 

Szabadkai minőségi 
pionír liga

A tóthfalusi Nyers István csapatának 
eredményei a tavaszi idényben: Ny I-
Tavankút 6:2, 6:0, Ny I-Preporod 9:0, 
11:0, Ny I-Csantavér 9:0, Ny I-Bácska 
(Szabadka) 5:1, Ny I-Arena (Szabadka) 
3:0, Ny I-Spartacus (Szabadka) 2:2, Ny 
I-Radnički (Bajmok) 5:2

Befejeződött a bajnokság, melyben 
a bajnoki címet veretlenül a Spartacus 
csapata nyerte meg. 

A végső sorrend: 1. Spartacus (17 
győzelem, 3 döntetlen, 169:12-es gól-
arány) 53 pont (- 1 büntetőpont), 2. 
Nyers István (17 győzelem, 2 döntet-
len, 1 vereség, 106:13-as gólarány) 52 
pont (- 1 büntetőpont), 3. Radnički 35, 
4. Csantavér 34, 5. Arena 33, 6. Bácska 
15 pont (- 1 büntetőpont), 7. Tavankút 
8 pont (- 4 büntetőpont), 8. Preporod 0 
pont (- 3 büntetőpont).

Kisfoci
Veterán liga, 9. forduló

Neofarm-NK Inženjering 3:6, Potis-
je Rt-Keramika 3:1

Befejeződött a bajnokság, melyben 
a bajnoki címet veretlenül a törökka-
nizsai NK Inženjering csapata szerezte 
meg. 

A végső sorrend: 1. NK Inženjering 
(9 győzelem, 43:17-es gólarány) 27 
pont, 2. Potisje Rt 13, 3. Keramika 7, 4. 
Neofarm 6 pont.  

Birkózás
U15-ös Eb

A hétvégén Győrben rendezik meg 
az U15-ös korosztályú birkózó Európa 

bajnokságot, ahol az országos váloga-
tott tagjaiként a magyarkanizsai Potis-
je öt birkózója is szőnyegre lép. A na-
gyon  erős mezőnyben Rekeci Botond 
(44 kg), Berec Dávid (52 kg), Molnár 
Ferenc (62 kg), Mosó Bálint (75 kg) és 
Fábián Orsolya (66 kg) igyekszik mél-
tóan helytállni és minél jobb eredményt 
elérni. 

L. E. 

Sakkhírek
Június 10-én a szabadkai sakkliga 5. 

fordulójában a magyarkanizsai Potisje 
idegenben 4,5:1,5 arányban legyőzte a 
Zenta második csapatát. Egyéni ered-
mények: Aleksić Zvonimir-Bicskei 
Norbert 1:0, Szirovicza Alex-Kávai 
Andor 0:1, Szabó Márko-Mrzić Branko 
0:1, Bodó Gergő-Pósa Dániel 0:1, Kin-
cses Kristóf-Pilisi Lukács 0:1, Kincses 
Viktor-Ábel István remi.

A forduló rangadóját Pannónián 
játszották, ahol a liga két legerősebb 
csapata csapott össze, a vendég felső-
hegyiek értékes győzelmet arattak és 
átvették a vezetést a táblázaton.

A forduló többi eredménye: Egység-
Gunaras 5,5:0,5, Pannónia-Felsőhegy 
2:4, Spartak II.–HAŠK-Zrinjski 2:4, a 
Bácska II. szabad volt.

Sorrend az 5. forduló után: Felső-
hegy 12, HAŠK-Zrinjski 11, Pannónia 
10, Egység (15,5 táblapont), Potisje 
(14,5), Bácska II. (11,5) 7, Spartak II. 
3, Gunaras (6,5), Zenta II. (4,5) 0 pont.

A bajnokság tavaszi része befejező-
dött, a 6. fordulóban szeptember 9-én a 
Potisje hazai pályán a szabadkai Spar-
tak II. csapatát fogadja.

F-s
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó családi ház kerttel, három szoba 
pincével, melléképülettel 811 m2-en, 
ugyanott bútorok is. 
Kanizsa, Karađorđeva 9. 
Tel.: 024/4877-869

Eladó jutányos áron két kanapé két fotel-
lal, a bútor jó állapotban lévő, sötétbarna 
színű és bársony.
Tel.: 024/876-529

Idős házaspár vagy személy eltartását, 
ápolását vállaljuk a saját házunkban.
Mob.: 064/51-56-212

Szilárd anyagból készült gazdasági épü-
let eladó (víz, 3 fázis, góré, nagy padlás). 
Magyarkanizsa, Koszovó u. 1.
Mob.: 063/85-50-882

Adorjánon ház eladó gazdálkodásra. 
Prosperitáte is lehetséges.
Mob.: 063/771-89-44

Eladó egy háti permetezőgép, alig hasz-
nált, tehát üzemképes állapotban. Nem 
rozsdásodó anyagból, űrtartalma 10 l, 
kézzel hajtható. Mob.: 064/46-103-42

Fuvarozást vállalok hétvégente (discoba).
Fehér fürjeket vennék.
Mob.: 063/89-70-619

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Faszínű kis gyerekágy matraccal, pe-
lenkázószekrény és 2 drb fürdőkád el-
adó Magyarkanizsán.
Tel.: 024/873-062

Eladó régi tipusú álló mélyhűtő, hat fi -
ókos, jutányos áron és kettő Peugeot 
tipusú robogó, 2011-es kiadású.
Mob.: 063/700-75-28

Eladó egy Veritas mirna varrógép, K-33.
Mob.: 064/46-10-342

Eladó üzlethelyiség 42 m2, Kanizsa, Fő 
utca 21. Mob.: 063/8638792

Kertes házat bérelnék Kanizsán, amit ké-
sőbb, egy-két év múlva megvásárolnék. 
Mob.: 063/8638792

Két utcára szóló telek véges házzal el-
adó a központban Magyarkanizsán.
Mob.: 064/051-03-52

Betegápolásra elektromos ágy dusekkal, 
kapaszkodóval, védőoldallal kerekeken. 
Távvezérlésű, többfunkciós az ágy fel 
és leeresztése, fejtámla emelés, a láb 

és a térd hajlítása és emelése. 
Kanizsa. 
Tel.: 024/220-028
Mob.: 063/8209-427

Bekerített fél hold gyümölcsös Horgos-
nál, ház, villany, kút pálinkafőző, kistrak-
tor, permetező eladó! 
Mob.: 063/547-884

VARÁZSTANODA: művészetre való 
nevelés, játékos, komplex fejlesztés az 
óvodás gyermekeknél, 3-7 éves korig. 
Törökkanizsa. 
Tel.: 023/0381-370

Eladó új központi fűtésre kazán, 25 kW, 
„Typ Tehnoserv”.
Tel.: 024/4-877-681

Eladó legalizált családi ház Magyarkani-
zsán, Durmitorska 11.
Mob.: 064/610-98-91

Eladó vagy elcserélhető 7-es gázkály-
ha, kéményes. 
Mob.: 064/080-42-65

65 éves özvegy nő betegápolást vállal. 
Ugyanitt két labrador kiskutya jó gazdit 
keres (fehér színű).
Mob.:063/821-34-18
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

A hét kezdetén még úgy érezheti, hogy 
fülig szerelmes, de hamar kiderülhet, hogy ez 
csak egy múló fellángolás.

Nagy változások várnak önre, és ezt tük-
rözik a főnökével kapcsolatos konfl iktusai is. 
Ne ijedjen meg, minden jobb lesz!

A jegyébe lépő Nap határozottá és céltuda-
tossá teszi önt: még arra is rászánhatja magát, 
hogy valamilyen tanulmányokba kezd.

A Vénusz a jegyébe lépett immár, ami 
végre lehetőséget teremt önnek arra, hogy 
szabadabban élje meg a szerelmi késztetéseit.

Az Uránusz jegyváltása az ön esetében 
megrázó hivatásbeli változásokkal járhat. 
Akár tulajdonosváltásra is sor kerülhet a mun-
kahelyén.

A Nap jegyváltása a karrier, a hivatás, az 
Uránuszé pedig a tanulmányok, a szaktudás 
fontosságára hívja fel az ön fi gyelmét.

Bár ön most úgy éli meg, hogy a hivatása 
a szerelme, de azért ez nem szabad, hogy azt 
jelentse, hogy a párját elhanyagolja.

Akkor élheti meg a legszerencsésebben ezt 
a kitűnő csillagállást, ha valamilyen tengeri, 
vagy édesvízi fürdőhelyen töltheti a napjait.

Készüljön fel a komoly udvarlásra! Egy 
ellenkező nembeli embertársa hamarosan sza-
bályos ostrom alá veszi önt.

A Vénusz jegyébe lépett, ami segít önnek a 
lehető legjobb oldaláról megmutatkoznia, de 
jelzi egy olyan illető felbukkanását az életé-
ben, aki megmozgatja az ön szívét.

A kedvese nagy szeretettel fordul ön felé, 
valósággal elhalmozza önt az érzelmeivel. 
Most viszonozza, mert megérdemli.

Ha ön magányos, akkor az internetes 
ismerkedés ígérhet önnek nagyszerű új ka-
landot. Csak vágjon bele bátran, nincs mitől 
tartani!

Halló, iskola? 

– Igen. 

– Uram, azért hívom, mert a 
negyedikes Kovács Pistike nagyon 
náthás, nem tud ma iskolába menni. 

(Folytatás a kiemelt sorokban).



cmyk



cmyk

ÁRAK!


